REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA RROGOZHINI:
KIiESHILLI BASHKIAK
NS5 6 Prot. Rrogozhing, mé 03.02.2026

NJOFTIM

Konsultim publik pér projektvendimin “Pér miratimin e kalimit n€ pé€rdorim té njé prone
né pronési té Bashkisé Rrogozhiné né favor té Shoqérisé KF Egnatia SH.A”

Propozuesi i projektaktit: Kryetari i Bashkisé Z. Edison Memolla.

Qéllimi: Ky bashkébisedim me banorét dhe grupet e synuara té Bashkis& Rrogozhiné ka pér
qéllim mbledhjen e sugjerimeve t&€ komunitetit lidhur me kalimin né pérdorim t& njé prone né
pronési t€ Bashkis€¢ Rrogozhin€ né favor t& Shoqérisé KF Egnatia SH.A, né Njésiné
Administrative Lekaj.

Kalendari i konsultimit: Konsultimi me komunitetin do t& zhvillohet né Njésiné Administrative
Lekaj, sipas kalendarit si mé& poshté:

Data: 17.02.2026
Ora: 13:00
Vendi: Njésia Administrative Lekaj

Gjithashtu, sugjerimet jané t& mirépritura, n€ adresén e emailit visi.shera85@gmail.com

Linku i dokumentit: https://bashkiarrogozhine.gov.al/

Pjesémarrés:

o Nga ana e Bashkisé: Késhilltarét e Késhillit Bashkiak, administrata e bashkisé.

¢ Nga komuniteti: Banorét e Bashkis& Rrogozhing, Njésisé Administrative Lekaj,
organizata jogeveritare dhe shoqéri civile.

Forma e konsultimit: Takim publik.

Diskutimi dhe mbledhja e rekomandimeve sa i takon
Qéllimi i késhillimit projektvendimit “Pér miratimin e kalimit né pérdorim té
publik njé& prone né pronési t& Bashkisé Rrogozhing né favor t&
Shoqérisé KF Egnatia SH.A”,
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Pérshkrimi i ¢éshtjes

Kontaktet dhe afatet e
dérgimit té
komenteve,
rekomandimeve,
vérejtjeve;

Shpjegim té& procesit
qé do ndjeké dhe
veprimet ge do té
ndérmarré Késhilli
dhe adiministrata pér
té shqyrtuar
rekomandimet nga
publiku deri n&
marrjen e vendimit

Aktualisht prona €shté pa funksion pérdorimi e cila nuk
gjeneron t& ardhura pér bashkiné Rrogozhing, me té drejta
1& plota si pronare e saj. Pér ta vendosur até né eficencg,
bashkia Rrogozhiné, propozon dhénien né pérdorim té saj
nga shogéria KF Egnatia, e cila do t& jeté pérgjegjése pér
miréfunksionimin, administrimin dhe mirémbajtjen e
pronés. Propozohet nga ana e bashkisé Rrogozhiné gé kjo
proné do t& kalohet vetém pér pérdorim, pa kalim t&
drejtash t& pronésisé tek KF Egnatia, me njé afat t&
pércaktuar prej 25 vitesh me t€ drejté rinovimi. Duke
qené se bashkia éshté pronare me 25% tek KF Egnatia
dhe detyrimet pér investim apo vendosje kapitali lindin
nga kjo bashképronési, propozon gé vendosja ¢ késaj
prone me kushtet e sipérpérmendura tek KF Egnatia, bén
té mundur uljen e vendosjes sé kapitalit financiar drejt pér
sé drejti, duke i mundésuar ato né kapital n€ natyré.

Komentet dhe rekomandimet tuaja mund té jepen né
adresén e emailit:

visi.shera85@gmail.com

Ato mund té dorézohen me posté ose fizikisht drejtuar
Bashkisé Rrogozhing ose né zyrat e Njésisé
Administrative Lekaj, brenda datés 17.02.2026.

Pas mbledhjes sé rekomandimeve, Késhilli i Bashkisé do
té ndjeké hapat si vijon:

1. Realizimin nga ana e Sekretariatit t&€ Késhillit i nj&
Pérmbledhje té¢ Rekomandimeve dhe rezultateve t& plota
qé pérfshin té gjitha mendimet dhe propozimet q& do t&
vijné nga komuniteti dhe bérja publike e késaj
Pérmbledhje;

2 Dérgimi i késaj Pérmbledhje Rekomandimesh
Kryetarit t& Bashkis&, Komisionit t& Finanacés,
komisionit t& Urbanistikés, Zhvillimit Ekonomik dhe -
Infrastrukturés Urban dhe si dhe ¢do késhilltari t&
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bashkisé;

cp Shqyrtimi nga ana e komisioneve té mésipérme té
¢do rekomandimi dhe t& opinionit té Kryetarit t&
Bashkisé;

4., Marrja e vendimit pér rekomandimet gé do t&
pérfshihen né paketén e maleve.

5. Diskutimi dhe miratimi i aktit né seancén e hapur
t& Mbledhjes sé Késhillit;

6. Publikimi i aktit né fagen e Késhillit t& Bashkisé
dhe né tabelat e informimit;

T Njoftimi i administratés pér aktin e miratuar;
8. Monitorimi i zbatimit té tij.
Data e publikimit 03.02.2026

Duke ju falenderuar pér bashképunimin.
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